
C o p i a  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 530  DEL 03/08/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 187 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL' ASSOCIAZIONE AMICI PER 
RORETO APS, CON SEDE LEGALE IN BRA, VIALE MADONNA DEI FIORI N. 28°, 
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL BAR E DELL'ATTIVITA' DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NEL COMPLESSO RICREATIVO - 
SPORTIVO COMUNALE DI FRAZIONE RORETO VIA RIMEMBRANZE 4. CIG N: 
ZD23B90E85 
       

 
L’anno duemilaventitre del mese di agosto del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61, adottata in data 29/12/2022, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Premesso che: 

- con deliberazione, esecutiva, n. 89 del 11/04/2023, la giunta comunale dava 
indirizzo al competente responsabile del servizio per la predisposizione e la pubblicazione 
di un avviso esplorativo di manifestazione di interesse per la concessione del servizio di 
gestione del bar e dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande presso il 



complesso ricreativo – sportivo composto dal Bocciodromo e dal Centro Incontri, sito in 
Frazione Roreto, Via Rimembranze 4; 

- in data 18/05/2023 è stato pubblicato l’avviso esplorativo per la manifestazione 
d’interesse relativa alla concessione di cui è caso; 

- è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse da parte di n. 1 operatore ritenuto 
idoneo; 

 - con propria determinazione n. 434 del 15/06/2023 si indiva procedura negoziata per 
l’affidamento in concessione della gestione di che trattasi, approvando, nel contempo, la 
lettera di invito (e, allegati, bozza di convenzione, dichiarazione, offerta economica); 

- con propria determinazione n. 499 del 14/07/2026 si rettificava la lettera di invito a 
presentare offerta per la concessione del servizio di gestione bar e dell’attività di 
somministrazione di alimenti e bevande nel complesso ricreativo-sportivo di Frazione 
Roreto, approvata con propria determinazione n. 434 del 15/06/2023 e si sostituiva, 
conseguentemente, al punto 6 della suddetta lettera di invito, la dicitura “L’offerta dovrà 
pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune, sito in Via Vittorio Emanuele 79 – 12062 – 
Cherasco, o via PEC a: cherasco@postemailcertificata.it, entro e non oltre le ore 11.30 del 
giorno 19/07/2023” con la seguente “L’offerta dovrà pervenire all’Ufficio Protocollo del 
Comune, sito in Via Vittorio Emanuele 79 – 12062 – Cherasco, mediante Raccomandata 
A/R o mediante consegna a mano, entro e non oltre le ore 11.30 del giorno 26/07/2023”; 

- con propria determinazione n. 519 del 27/07/2023, si nominava, ai sensi dell’art. 93 del 
D.Lgs. n. 36/2023, i membri della Commissione giudicatrice della procedura negoziata di 
cui è caso e si rettificava ulteriormente la succitata lettera di invito, prevedendo le 
operazioni di gara in data 03/08/2023 alle ore 11,30 anziché in data 25/07/2023; 

Richiamato l’unico verbale del 03/08/2023, che, in allegato al presente atto in parte 
integrante e sostanziale,  qui si approva, relativo agli adempimenti di gara correlati alla 
procedura negoziata qui in argomento, con il quale si è disposta l’aggiudicazione in via 
provvisoria della concessione della gestione del bar e dell’attività di somministrazione di 
alimenti e bevande  presso il complesso ricreativo – sportivo composto dal Bocciodromo e 
dal Centro Incontri, sito in Frazione Roreto, Via Rimembranze 4 in favore 
dell’Associazione AMICI PER RORETO APS con sede legale in Bra, viale madonna dei 
Fiori n. 28; 

Dato atto che detta aggiudicazione provvisoria è avvenuta con riserva degli accertamenti a 
qualsiasi titolo prescritti dalla lettera d’invito e dalla normativa vigente;  

Dato atto che l'Ufficio competente ha provveduto ad acquisire tutta la documentazione 
attestante i requisiti dichiarati dalla ditta in questione in sede di partecipazione alla gara, ai 
sensi di quanto disposto dagli articoli 38 e 48 del D. Lgs. 163/2006 e che, pertanto, nulla 
osta all'aggiudicazione definitiva; 

Ritenuto pertanto di procedere con l’approvazione del verbale di aggiudicazione 
provvisoria del 03/08/2023, ivi allegato in parte integrante e sostanziale, nonché con la 
formalizzazione della aggiudicazione definitiva;  

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 



Acquisito il visto di regolarità contabile reso sul presente atto dal responsabile dell’area 
finanziaria ai sensi di legge: 

DETERMINA 

Per quanto in premessa riportato, quivi integralmente richiamato: 

1) di approvare il verbale del 03/08/2023, ivi allegato in parte integrante e sostanziale, 

relativo agli adempimenti di gara correlati alla procedura negoziata qui in 

argomento, con il quale si è disposta l’aggiudicazione in via provvisoria della 

concessione della gestione del bar e dell’attività di somministrazione di alimenti e 

bevande  presso il complesso ricreativo – sportivo composto dal Bocciodromo e dal 

Centro Incontri, sito in Frazione Roreto,  Via Rimembranze 4 in favore 

dell’Associazione AMICI PER RORETO APS con sede legale in Bra, viale madonna 

dei Fiori n. 28; 

2) di aggiudicare in via definitiva all’Associazione AMICI PER RORETO APS con sede 

legale in Bra, viale madonna dei Fiori n. 28, , la concessione del servizio di gestione 

del bar e dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande  presso il complesso 

ricreativo – sportivo composto dal Bocciodromo e dal Centro Incontri, sito in 

Frazione Roreto, Via Rimembranze 4, con affidamento che avrà durata dal 

01/09/2023 al 31/08/2028 e la cui attivazione dovrà attestarsi con apposito verbale 

di inizio attività; 

3) di procedere con gli adempimenti necessari e conseguenti finalizzati alla 

formalizzazione della convenzione di concessione, dando atto che l’avvio del 

servizio potrà avvenire anche in pendenza della sottoscrizione della medesima 

convenzione; 

4)  di trasmettere la presente determinazione all’Associazione aggiudicataria; 

5)  di pubblicare la medesima determinazione, con i suoi allegati, oltre che all’albo 

pretorio, in “Amministrazione Trasparente; 

6) Di dare atto che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto segretario 

generale. 

 

Avverso il presente atto è esperibile ricorso al TAR Piemonte nel termine di 30 gg. 
decorrenti dalla data di ricezione della comunicazione dell’atto”. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 187  del 03/08/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 03/08/2023 (N. 1171 Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 


